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Organisation 
 

 

Veranstalter   Keglerverband Niedersachsen e.V. (KVN)  
 

     Jürgen Ketelhake, Springe 

1. Vorsitzender 

 

 

Sportliche Leitung   Dieter Sebastian, Wilhelmshaven 

1. Sportwart und Fachwart Bohle 

 

Christian Spyra, Gehrden 

2. Sportwart   

 

     Sandra Lohmann, Peine 

      Damenwartin 

 

 

Ausrichter    Keglerverein Wolfsburg u. Umgebung e. V. 
 

Wolfgang Menzky 

1. Vorsitzender 

 

Martina Bergmann 

Fachwartin Dreibahnen 

 

 

Austragungsort   Kegel- und Bowlingcenter Reislingen 

     Am Bötzel 15 

     38446 Wolfsburg 

     Telefon   05363  –  4811     (Gaststätte) 

       05363  –  40374  (Büro) 

 

 

     Telefon während der Wettbewerbe 
 

       0172  –  51 48 466  Christian Spyra 

       0171  –  75 42 270  Sandra Lohmann 
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Landesmeisterschaft  Dreibahnen  2017  -  Wolfsburg 
 

 

Durchführungsbestimmungen 
 

 

Die Meisterschaften werden nach den gültigen Sportordnungen des Deutschen Kegler- und Bowlingbundes (DKB), des Deutschen Bohle Kegler 

Verbandes (DBKV) und den Durchführungsbestimmungen des Keglerverbandes Niedersachsen (KVN) durchgeführt und von eingesetzten 

Schiedsrichtern beaufsichtigt. Die Sportordnungen / Durchführungsbestimmungen können bei der Spielleitung eingesehen werden. Der Text 

dieser Durchführungsbestimmungen gilt sowohl für die männliche als auch für die weibliche Sprachform. 

 

Zusätzliche Hinweise und Regeln 
 

 Die Bezirke haben die Teilnehmer umgehend nach Beendigung ihrer Bezirksmeisterschaften, auch in Teilen davon, per E-Mail an den  

2. Verbandssportwart zu melden. Die Meldung hat mit den kompletten Ergebnislisten der Bezirksmeisterschaft zu erfolgen. 
 

 Das Startgeld für 125 Würfe beträgt 9,25 Euro und ist vor Ort bei Ausgabe der Startpapiere in bar zu begleichen. Mannschaften zahlen 

geschlossen. 
 

 Die Startpapiere werden nur gegen Vorlage des gültigen Spielerpasses bis 30 Minuten vor der planmäßigen Startzeit ausgegeben. Der 

Spielerpass muss ein aktuelles Foto (einwandfrei erkennbar) enthalten. Für fehlende bzw. unvollständige Pässe ist sofort eine Verwal-

tungsgebühr von 5,00 Euro pro Pass zu entrichten. Der ordnungsgemäße Pass ist dann innerhalb von 6 Tagen dem 2. Verbandssportwart 

vorzulegen. Geschieht dies nicht, werden die erreichte Platzierung und eine evtl. Qualifizierung zu den DM aberkannt. 
 

 Spieler und Mannschaften, die ihr Startrecht unentschuldigt nicht wahrnehmen, sind für die LM Dreibahnen des folgenden Sportjahres 

gesperrt. Bei Nichtantritt wird ein Bußgeld von 25,- € je Teilnehmer über den entsprechenden Verein erhoben. 
 

 Nicht rechtzeitiger Startantritt bedeutet Startverlust! 
 

 Alle Wettbewerbe werden zu den angegebenen Startzeiten als Blockstart durchgeführt. 
 

 Der Meister in den Einzelwettbewerben hat ein automatisches Startrecht für die nächsten LM. Wird jedoch der Landesverband, der Be-

zirk oder die Altersklasse gewechselt, so entfällt das Startrecht und der entsprechende Bezirk besetzt diesen Startplatz neu. 
 

 Die namentliche Benennung der Mannschaften ist im Vorfeld der LM nicht nötig. Die Mannschaftsaufstellungen sind am Tag des Starts, 

beim Empfang der Startpapiere, schriftlich zu benennen. 
 

 Es ist eine schriftliche Erklärung gem. Ziffer 13.8.3 der Sportordnung des DBKV vorzulegen, wenn bei den Mannschaftswettbewerben von 

der Wahlmöglichkeit, in einer anderen Altersklasse zu spielen, Gebrauch gemacht wird. 
 

 Anschreiber: Bei den Einzelwettbewerben hat jeder Spieler dafür zu sorgen, dass ein Anschreiber zur Verfügung steht. Bei den Mann-

schaftswettbewerben schreiben die Vereine gegenseitig an. Angeschrieben wird immer rechts neben der eigenen Startbahn. 
 

 Der Startzettel ist nach Absolvierung aller Würfe von dem Starter, oder dessen Begleiter, zu unterschreiben. Hiermit wird die Richtig-

keit des Leistungsergebnisses bestätigt. Bei Unklarheiten darf die sportliche Leitung trotzdem Korrekturen vornehmen. 
 

 Ehrungen erfolgen nur in Spiel- oder Sportbekleidung. Mannschaften müssen grundsätzlich geschlossen antreten. Eine evtl. Abmeldung ist 

nur bei der sportlichen Leitung möglich. 
 

 Jeder Spieler spielt auf eigene Gefahr! Guter gesundheitlicher Zustand sollte Voraussetzung für einen Start sein. 
 

 In allen Wettbewerben können auf der Anfangsbahn fünf (5) Eingewöhnungswürfe absolviert werden. 
 

 Der Verzehr eventuell mitgebrachter Speisen und Getränke ist in der Sport- bzw. Gaststätte nicht gestattet. 
 

 Die Protestgebühr für Einsprüche beträgt 150,00 Euro. 

 

 

Ergebniswertung und Platzierung 
 

 In allen Wettbewerben gibt es sofort Entscheidungsläufe. 
 

 In einem Wettbewerb mit mehreren Blocks nacheinander entscheidet das zuerst erzielte Ergebnis. 
 

 Sollten Mannschaften oder Einzelspieler in einem Block holzgleich sein, werden hier zwei oder mehrere Sieger geehrt. Bei mehrfacher 

Vergabe eines Titels oder Platzes wird die nachfolgende Platzierung nicht vergeben. 
 

 Sollten für die Qualifizierung zur Deutschen Meisterschaft – über die Platzierungen 1 – 3 hinaus - Einzelspieler in einem Block holzgleich 

sein, werden nach Beendigung des Wettbewerbs Entscheidungswürfe gemäß der Sportordnung durchgeführt. 

 

 

Vorstehende Durchführungsbestimmungen werden mit dem Startantritt  

von den teilnehmenden Spielern, Begleitern und Betreuern anerkannt. 

 

 

Stand: 02. Mai 2016 
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links / rechts

Einzel Herren C 12 3
links / rechts

12:20 (bei Bedarf 11:00) Einzel Damen C 4 1

8

313:00 / 13:20 / 13:40 Einzel Herren A

11:20 / 11:40 / 12:00 Einzel Herren B 12

Einzel

8

14:00 / 14:20

15:20 / 15:40 Junioren

Siegerehrungen:

Damen C + Herren C + Damen B + Herren B um 14:00 Uhr - Damen A + Herren A um 15:30 Uhr

Juniorinnen + Junioren um 17:00 Uhr - Damen + Herren um 19:15 Uhr

12

links / rechts
2

Damen A

8

links / rechts

6

Siegerehrungen:

um 17:45 Uhr

10:40 / 11:40 / 12:40 / 13:40 

14:40 / 15:40
Mannschaften Herren A 6

rechts / links

links / rechts

08:50 Uhr  Begrüßung und Eröffnung

Samstag, den 29. April 2017 09:50 Uhr  Begrüßung und Eröffnung

Bahnen und Ansatz

10:00 / 11:00 / 12:00 / 13:00

14:00 / 15:00 / 16:00 / 16:20
Mannschaften

12:20 / 12:40

Herren

Sonntag, den 30. April 2017

8

links / rechts

links / rechts

Einzel Damen

Einzel

Herren 16

Landesmeisterschaft Dreibahnen 2017  -  Wolfsburg

Z  e  i  t  p  l  a  n

6

Teilnehmer Touren
Bahnen und Ansatz

12 3

4

rechts / links

rechts / links

links / rechts

10:20 / 11:20 / 12:20 / 13:20

14:20 / 15:20
Mannschaften Damen 6

Wettbewerbe

8

Anfangszeiten der Touren

links / rechts

links / rechts

Anfangszeiten der Touren Wettbewerbe Teilnehmer Touren

Einzel Damen B 2

10:20 / 10:40 / 11:00

3

2

Juniorinnen

16:00 / 16:20 / 16:40 

17:00 / 17:20 / 17:40 / 18:00 Einzel

14:40 / 15:00 Einzel 8

2



Disziplinen

Grund

zuteilung

je Bezirk

Leistungs

zuteilung

Meister

bonus
Gesamt Bezirk I Bezirk II Bezirk III Bezirk IV

Deutsche

Meister

schaften 

Juniorinnen 1 1 - 3 1 8 2 + M 2 2 1 5

Damen 1 1 - 7 1 12 3 + M 5 2 1 3

Damen A 1 1 - 3 1 8 2 + M 3 1 1 4

Damen B 1 1 - 3 1 8 2 2 + M 2 1 5

Damen C 1 1 - 3 1 4 M 1 1 1 mind. 1

Junioren 1 1 - 3 1 8 3 + M 2 1 1 5

Herren 1 1 - 11 1 16 7 6 + M 1 1 5

Herren A 1 1 - 7 1 12 4 + M 4 2 1 5

Herren B 1 1 - 7 1 12 3 6 + M 1 1 5

Herren C 1 1 - 7 1 12 4 5 + M 1 1 4

Damen 1 1 + 2 0 6 2 2 1 1 2

Herren 1 1 - 4 0 8 3 3 1 1 1

Herren A 1 1 + 2 0 6 1 3 1 1 2

Landesmeisterschaft  Dreibahnen  2017  -  Wolfsburg

Z  u  t  e  i  l  u  n  g  e  n

Bei der Vergabe von Zuteilungen, enthalten sind Grundzuteilung, Leistungszuteilung und Meisterbonus, 

ist die Platzierung der letzten Meisterschaft entscheidend.

Ein nicht in Anspruch genommenes Startrecht fällt an die in der Leistungszuteilung folgende Platzierung.

Einzel - Wettbewerbe

Mannschafts - Wettbewerbe



Zeit Bahn Name Verein Bez / Platz Bohle Schere Classic Ergebnis Platz

14:40 13 IV / 1 1

14:40 14 III / 2 2

14:40 15 Alissia Riebe Burgdorf I / 1 3

14:40 16 Lena Deyerling Peine II / 3 4

15:00 13 Jessica Strupat Hannover I / TV 5

15:00 14 Laura Lüdeke Uelzen III / 1 6

15:00 15 Viviane Christiansen Peine II / 1 7

15:00 16 Lisa Theuerkauf Wolfsburg II / 2 8

1

1 - 3

1Meisterbonus Bezirk IV

Deutsche Meisterschaft in Wolfsburg

Freitag, den 26. Mai 2017

von 15:40 bis 18:00 Uhr

Siegerehrung um 17:00 Uhr

Zuteilungen für 2018 Bezirk I

Grundzuteilung je Bezirk (4) Bezirk II

Leistungszuteilung für die Plätze Bezirk III

3 Ehrungen  -  5 Startrechte bei der DM

Bahnen 13, 15, 5 und 7 je 10 Wurf linke Gasse - Bahnen 14, 16, 6 und 8 je 10 Wurf rechte Gasse
Bahnen 9 - 12  je Bahn 10 Wurf

Titelverteidigerin  -  Jessica Strupat (Hannover)

Landesmeisterschaft Dreibahnen 2017 - Wolfsburg
Samstag, den 29. April 2017

Einzelwettbewerb - Juniorinnen

8 Bewerberinnen in der Entscheidung



Zeit Bahn Name Verein Bez / Platz Bohle Schere Classic Ergebnis Platz

16:00 13 Andrea Lehnert Uelzen III / 2 1

16:00 14 Silke Hicken Harlingerland IV / 1 2

16:00 15 Yvonne Hinsemann Hannover I / 2 3

16:00 16 Christiane Krause Hannover I / 3 4

16:20 13 Kerstin Groß Wolfsburg II / 3 5

16:20 14 Wiebke Schütz Wolfsburg II / 4 6

16:20 15 Jessica Schneider Hannover 96 I / 1 7

16:20 16 Martina Bergmann Wolfsburg II / 5 8

16:40 13 Nina Anet von Tiling Hannover I / TV 9

16:40 14 Marion Gause Uelzen III / 1 10

16:40 15 Larissa Dossow Wolfsburg II / 1 11

16:40 16 Nicole Mehlhaf Salzgitter II / 2 12

1

1 - 7

1

Landesmeisterschaft Dreibahnen 2017 - Wolfsburg
Samstag, den 29. April 2017

Einzelwettbewerb - Damen

12 Bewerberinnen in der Entscheidung

Leistungszuteilung für die Plätze Bezirk III

3 Ehrungen  -  3 Startrechte bei der DM

Bahnen 13, 15, 5 und 7 je 10 Wurf linke Gasse - Bahnen 14, 16, 6 und 8 je 10 Wurf rechte Gasse
Bahnen 9 - 12  je Bahn 10 Wurf

Titelverteidigerin  -  Nina Anet von Tiling (Hannover)

Meisterbonus Bezirk IV

Deutsche Meisterschaft in Wolfsburg

Freitag, den 26. Mai 2017

von 17:20 bis 19:40 Uhr

Siegerehrung um 19:15 Uhr

Zuteilungen für 2018 Bezirk I

Grundzuteilung je Bezirk (4) Bezirk II



Zeit Bahn Name Verein Bez / Platz Bohle Schere Classic Ergebnis Platz

14:00 13 Stephanie Zydek Uelzen III / 1 1

14:00 14 Karin Hilgemeier Delmenhorst IV / 1 2

14:00 15 Jutta Wunderlich Aurich IV / 2 3

14:00 16 II / 4 4

14:20 13 Sabine Krüger-Rieke Hannover 96 I / TV 5

14:20 14 Karin Huebner Wolfsburg II / 1 6

14:20 15 Regina Boersz Wolfsburg II / 2 7

14:20 16 Petra Hartleib Peine II / 3 8

1

1 - 3

1

Landesmeisterschaft Dreibahnen 2017 - Wolfsburg
Samstag, den 29. April 2017

Einzelwettbewerb - Damen A

8 Bewerberinnen in der Entscheidung

Leistungszuteilung für die Plätze Bezirk III

3 Ehrungen  -  4 Startrechte bei der DM

Bahnen 13, 15, 5 und 7 je 10 Wurf linke Gasse - Bahnen 14, 16, 6 und 8 je 10 Wurf rechte Gasse
Bahnen 9 - 12  je Bahn 10 Wurf

Titelverteidigerin  -  Sabine Krüger-Rieke (Hannover 96)

Meisterbonus Bezirk IV

Deutsche Meisterschaft in Wolfsburg

Freitag, den 26. Mai 2017

von 12:20 bis 14:40 Uhr

Siegerehrung um 15:30 Uhr

Zuteilungen für 2018 Bezirk I

Grundzuteilung je Bezirk (4) Bezirk II



Zeit Bahn Name Verein Bez / Platz Bohle Schere Classic Ergebnis Platz

12:20 13 IV / 2 1

12:20 14 II / 1 2

12:20 15 Anke Becker Celler Land III / 3 3

12:20 16 Angelika Kuhlmann Aurich IV / 1 4

12:40 13 Gundula Leminski Wolfsburg II / TV 5

12:40 14 Waltraut Rausche Stade III / 1 6

12:40 15 I / 1 7

12:40 16 Monika Maack Stade III / 2 8

1

1 - 3

1

Landesmeisterschaft Dreibahnen 2017 - Wolfsburg
Samstag, den 29. April 2017

Einzelwettbewerb - Damen B

8 Bewerberinnen in der Entscheidung

Leistungszuteilung für die Plätze Bezirk III

3 Ehrungen  -  5 Startrechte bei der DM

Bahnen 13, 15, 5 und 7 je 10 Wurf linke Gasse - Bahnen 14, 16, 6 und 8 je 10 Wurf rechte Gasse
Bahnen 9 - 12  je Bahn 10 Wurf

Titelverteidigerin  -  Gundula Leminski (Wolfsburg)

Meisterbonus Bezirk IV

Deutsche Meisterschaft in Wolfsburg

Donnerstag, den 25. Mai 2017

von 14:00 bis 16:20 Uhr

Siegerehrung um 14:00 Uhr

Zuteilungen für 2018 Bezirk I

Grundzuteilung je Bezirk (4) Bezirk II



Zeit Bahn Name Verein Bez / Platz Bohle Schere Classic Ergebnis Platz

12:20 13 Veronika Ebeling Wunstorf I / TV 1

14 II / 1 2

15 III / 1 3

16 IV / 1 4

1

0

1

Landesmeisterschaft Dreibahnen 2017 - Wolfsburg
Samstag, den 29. April 2017

Einzelwettbewerb - Damen C

4 Bewerberinnen in der Entscheidung

Leistungszuteilung für die Plätze Bezirk III

1 Ehrung  -  1 Startrecht bei der DM

Bahnen 13, 15, 5 und 7 je 10 Wurf linke Gasse - Bahnen 14, 16, 6 und 8 je 10 Wurf rechte Gasse
Bahnen 9 - 12  je Bahn 10 Wurf

Titelverteidigerin  -  Veronika Ebeling (Wunstorf)

Meisterbonus Bezirk IV

Deutsche Meisterschaft in Wolfsburg

Donnerstag, den 25. Mai 2017

von 15:40 bis 17:20 Uhr

Siegerehrung um 14:00 Uhr

Zuteilungen für 2018 Bezirk I

Grundzuteilung je Bezirk (4) Bezirk II



Zeit Bahn Name Verein Bez / Platz Bohle Schere Classic Ergebnis Platz

15:20 13 Robin Scheffler Hannover 96 I / 3 1

15:20 14 Frederick Schierbaum Georgsmarienhütte IV / 2 2

15:20 15 Robin Wozniak Lüneburg III / 1 3

15:20 16 II / 1 4

15:40 13 Tobias Kirchhoff Hannover I / TV 5

15:40 14 Malte Schierbaum Georgsmarienhütte IV / 1 6

15:40 15 Fabian Heinsch Hannover 96 I / 1 7

15:40 16 Jonas Heinsch Hannover 96 I / 2 8

1

1 - 3

1

Landesmeisterschaft Dreibahnen 2017 - Wolfsburg
Samstag, den 29. April 2017

Einzelwettbewerb - Junioren

8 Bewerber in der Entscheidung

Leistungszuteilung für die Plätze Bezirk III

3 Ehrungen  -  5 Startrechte bei der DM

Bahnen 13, 15, 5 und 7 je 10 Wurf linke Gasse - Bahnen 14, 16, 6 und 8 je 10 Wurf rechte Gasse
Bahnen 9 - 12  je Bahn 10 Wurf

Titelverteidiger  -  Tobias Kirchhoff (Hannover)

Meisterbonus Bezirk IV

Deutsche Meisterschaft in Wolfsburg

Samstag, den 27. Mai 2017

von 14:00 bis 16:20 Uhr

Siegerehrung um 17:00 Uhr

Zuteilungen für 2018 Bezirk I

Grundzuteilung je Bezirk (4) Bezirk II



Zeit Bahn Name Verein Bez / Platz Bohle Schere Classic Ergebnis Platz

17:00 13 Malte Buschbeck Cuxhaven III / 1 1

17:00 14 Markus Lüken Bösel IV / 1 2

17:00 15 Simon Faber Wolfenbüttel II / 7 3

17:00 16 Ingo Behrens Burgdorf I / 7 4

17:20 13 Steffen Baertz Wunstorf I / 5 5

17:20 14 Jan Christian Sales Hannover I / 6 6

17:20 15 Ellrik Freienberg Wolfenbüttel II / 5 7

17:20 16 Dirk Christiansen Peine II / 6 8

17:40 13 Christian Krause Hameln I / 3 9

17:40 14 Sebastian Christ Hannover I / 4 10

17:40 15 Marcus Probst Eintracht Wolfsburg II / 3 11

17:40 16 Stefan Groß Wolfsburg II / 4 12

18:00 13 Michael Heim Helmstedt II / 1 13

18:00 14 Sven Bosse Peine II / 2 14

18:00 15 Kai Hahnefeld Hannover I / 1 15

18:00 16 Christian Spyra Hannover I / 2 16

1

1 - 11

1

Landesmeisterschaft Dreibahnen 2017 - Wolfsburg
Samstag, den 29. April 2017

Einzelwettbewerb - Herren

16 Bewerber in der Entscheidung

Leistungszuteilung für die Plätze Bezirk III

3 Ehrungen  -  5 Startrechte bei der DM

Bahnen 13, 15, 5 und 7 je 10 Wurf linke Gasse - Bahnen 14, 16, 6 und 8 je 10 Wurf rechte Gasse
Bahnen 9 - 12  je Bahn 10 Wurf

Titelverteidiger  -  Marcel Corzilius (Eintr. Wolfsburg)

Meisterbonus Bezirk IV

Deutsche Meisterschaft in Wolfsburg

Samstag, den 27. Mai 2017

von 15:40 bis 18:00 Uhr

Siegerehrung um 19:15 Uhr

Zuteilungen für 2018 Bezirk I

Grundzuteilung je Bezirk (4) Bezirk II



Zeit Bahn Name Verein Bez / Platz Bohle Schere Classic Ergebnis Platz

13:00 13 Michael Schumacher Wolfsburg II / 4 1

13:00 14 Thomas Rudolph Nordenham IV / 1 2

13:00 15 Ulrich Anke Burgdorf I / 3 3

13:00 16 Klaus Mattern Hameln I / 4 4

13:20 13 Dirk Richter Hannover I / 2 5

13:20 14 Lothar Reiche Wolfsburg II / 3 6

13:20 15 Michael Schulze Uelzen III / 1 7

13:20 16 Torsten Möller Cuxhaven III / 2 8

13:40 13 Helge Hildebrand Hannover I / TV 9

13:40 14 Arnd Borchert Wolfsburg II / 1 10

13:40 15 Bernd Schönberger Wolfsburg II / 2 11

13:40 16 Michael Hanke Hannover I / 1 12

1

1 - 7

1

Landesmeisterschaft Dreibahnen 2017 - Wolfsburg
Samstag, den 29. April 2017

Einzelwettbewerb - Herren A

12 Bewerber in der Entscheidung

Leistungszuteilung für die Plätze Bezirk III

3 Ehrungen  -  5 Startrechte bei der DM

Bahnen 13, 15, 5 und 7 je 10 Wurf linke Gasse - Bahnen 14, 16, 6 und 8 je 10 Wurf rechte Gasse
Bahnen 9 - 12  je Bahn 10 Wurf

Titelverteidiger  -  Helge Hildebrand (Hannover)

Meisterbonus Bezirk IV

Deutsche Meisterschaft in Wolfsburg

Freitag, den 26. Mai 2017

von 09:00 bis 11:20 Uhr

Siegerehrung um 15:30 Uhr

Zuteilungen für 2018 Bezirk I

Grundzuteilung je Bezirk (4) Bezirk II



Zeit Bahn Name Verein Bez / Platz Bohle Schere Classic Ergebnis Platz

11:20 13 Hanno Kuhn Hannover I / 3 1

11:20 14 Manfred Behrendt Göttingen II / 5 2

11:20 15 Dietmar Koch Salzgitter II / 6 3

11:20 16 Hans-Peter Buschbeck Cuxhaven III / 1 4

11:40 13 Klaus Knutzen Hameln I / 1 5

11:40 14 Alfred Reimann Sarstedt I / 2 6

11:40 15 Helmut Schie Wolfsburg II / 4 7

11:40 16 Peter Stahs Georgsmarienhütte IV / 1 8

12:00 13 Ronald Schlimper Wolfsburg II / TV 9

12:00 14 Frank Bornemann Helmstedt II / 1 10

12:00 15 Bodo Plagge Wolfenbüttel II / 2 11

12:00 16 Karl-Heinz Becker Salzgitter II / 3 12

1

1 - 7

1

Landesmeisterschaft Dreibahnen 2017 - Wolfsburg
Samstag, den 29. April 2017

Einzelwettbewerb - Herren B

12 Bewerber in der Entscheidung

Leistungszuteilung für die Plätze Bezirk III

3 Ehrungen  -  5 Startrechte bei der DM

Bahnen 13, 15, 5 und 7 je 10 Wurf linke Gasse - Bahnen 14, 16, 6 und 8 je 10 Wurf rechte Gasse
Bahnen 9 - 12  je Bahn 10 Wurf

Titelverteidiger  -  Ronald Schlimper (Wolfsburg)

Meisterbonus Bezirk IV

Deutsche Meisterschaft in Wolfsburg

Freitag, den 26. Mai 2017

von 10:40 bis 13:00 Uhr

Siegerehrung um 14:00 Uhr

Zuteilungen für 2018 Bezirk I

Grundzuteilung je Bezirk (4) Bezirk II



Zeit Bahn Name Verein Bez / Platz Bohle Schere Classic Ergebnis Platz

10:20 13 Wolfgang Menzky Wolfsburg II / 4 1

10:20 14 Detlef Pitzschk Union Salzgitter II / 5 2

10:20 15 Rolf Eggert Lüneburg III / 1 3

10:20 16 Karl Albers Bösel IV / 1 4

10:40 13 Norbert Krause Peine II / 1 5

10:40 14 Gerhard Sleutel Wolfsburg II / 2 6

10:40 15 Rainer Berger Wolfsburg II / 3 7

10:40 16 Günter Armbrecht Grasdorf I / 4 8

11:00 13 Harald Koch Salzgitter II / TV 9

11:00 14 Klaus Furmann Hannover I / 1 10

11:00 15 Manfred Narzynski Sarstedt I / 2 11

11:00 16 Willy Bankes Hannover I / 3 12

1

1 - 7

1

Landesmeisterschaft Dreibahnen 2017 - Wolfsburg
Samstag, den 29. April 2017

Einzelwettbewerb - Herren C

12 Bewerber in der Entscheidung

Leistungszuteilung für die Plätze Bezirk III

3 Ehrungen  -  4 Startrechte bei der DM

Bahnen 13, 15, 5 und 7 je 10 Wurf linke Gasse - Bahnen 14, 16, 6 und 8 je 10 Wurf rechte Gasse
Bahnen 9 - 12  je Bahn 10 Wurf

Titelverteidiger  -  Harald Koch (Salzgitter)

Meisterbonus Bezirk IV

Deutsche Meisterschaft in Wolfsburg

Freitag, den 26. Mai 2017

von 10:00 bis 12:20 Uhr

Siegerehrung um 14:00 Uhr

Zuteilungen für 2018 Bezirk I

Grundzuteilung je Bezirk (4) Bezirk II



Bohle Schere Classic Bohle Schere Classic

Zeit Ba I / 2 Holz Zeit Ba I / 1 Holz Platz Bezirk Verein Holz

10:00 13 10:00 14 1 II / 3 Wolfenbüttel

12:00 16 12:00 13 2 I / 3 Hannover 96

14:00 15 14:00 16 3 II / 2 Peine

15:20 14 15:20 15 4 III / 1 Cuxhaven

5 IV / 1 Bösel

6 II / 1 Helmstedt

7 I / 2 Hannover 2 -1E-07

Bohle Schere Classic Bohle Schere Classic 8 I / 1 Hannover 1 -1E-07

Zeit Ba II / 3 Holz Zeit Ba III / 1 Holz

09:00 15 09:00 16

11:00 14 11:00 15

13:00 13 13:00 14

15:00 16 15:00 13

1

Bohle Schere Classic Bohle Schere Classic 1 - 4

Zeit Ba I / 3 Holz Zeit Ba IV / 1 Holz

09:00 14 09:00 13 Bezirk I

11:00 13 11:00 16 Bezirk II

13:00 16 13:00 15 Bezirk III

15:00 15 15:00 14 Bezirk IV

Bohle Schere Classic Bohle Schere Classic

Zeit Ba II / 2 Holz Zeit Ba II / 1 Holz

10:00 15 10:00 16

12:00 14 12:00 15

14:00 13 14:00 14

15:20 16 15:20 13

AWS AWS

AWS AWS

Deutsche Meisterschaft in Wolfsburg

Sonntag, der 28. Mai 2017

von 09:00 bis 13:40 Uhr

Peine Helmstedt

Zuteilungen für 2018

Grundzuteilungen je Bezirk (4)

Leistungszuteilung für die Plätze

Hannover 96 Bösel Meisterbonus

Wolfenbüttel Cuxhaven

Siegerehrung um 16:45 Uhr

AWS AWS

P l a t z i e r u n g e n

Hannover 2 Hannover 1 Diff.                         

zum                       

Platz 1

Diff. zum 

nächsten 

Platz

AWS AWS

L a n d e s m e i s t e r s c h a f t   D r e i b a h n e n   2 0 1 7   -   W o l f s b u r g 
Sonntag, den 30. April 2017

M a n n s c h a f t s w e t t b e w e r b   -   H e r r e n
8 Mannschaften  -  3 Ehrungen  -  1 Startrecht bei der DM

Bahnen   13, 15, 5 und 7   je 10 Wurf in die rechte Gasse  -  14, 16, 6 und 8  je 10 Wurf in die linke Gasse  -  Bahnen 9 - 12   je Bahn 10 Wurf

Titelverteidiger  -  Eintr. Wolfsburg



Bohle Schere Classic Bohle Schere Classic

Zeit Ba II / 2 Holz Zeit Ba III / 1 Holz Platz Bezirk Verein Holz

09:40 15 09:40 16 1 IV / 1 Aurich

11:40 13 11:40 14 2 II / 3 Göttingen

12:40 16 12:40 13 3 I / 1 Hannover

14:40 14 14:40 15 4 II / 1 Wolfsburg

5 II / 2 Helmstedt 0

6 III / 1 Uelzen 0

Bohle Schere Classic Bohle Schere Classic

Zeit Ba IV / 1 Holz Zeit Ba I / 1 Holz

09:40 14 09:40 13

10:40 16 10:40 15

12:40 15 12:40 14 1

13:40 13 13:40 16 1 + 2

Bezirk I

Bezirk II

Bohle Schere Classic Bohle Schere Classic Bezirk III

Zeit Ba II / 3 Holz Zeit Ba II / 1 Holz Bezirk IV

10:40 13 10:40 14

11:40 15 11:40 16

13:40 14 13:40 15

14:40 16 14:40 13

L a n d e s m e i s t e r s c h a f t   D r e i b a h n e n   2 0 1 7   -   W o l f s b u r g 
Sonntag, den 30. April 2017

M a n n s c h a f t s w e t t b e w e r b   -   H e r r e n  A
6 Mannschaften  -  3 Ehrungen  -  2 Startrechte bei der DM

Bahnen   13, 15, 5 und 7   je 10 Wurf in die rechte Gasse  -  14, 16, 6 und 8  je 10 Wurf in die linke Gasse  -  Bahnen 9 - 12   je Bahn 10 Wurf

Titelverteidiger  -  Wolfsburg

P l a t z i e r u n g e n

Helmstedt Uelzen Diff.                         

zum                       

Platz 1

Diff. zum 

nächsten 

Platz

AWS AWS

Aurich Hannover Siegerehrung um 16:45 Uhr

Zuteilungen für 2018

Grundzuteilungen je Bezirk (4)

Leistungszuteilung für die Plätze

AWS AWS Meisterbonus

Göttingen Wolfsburg

Deutsche Meisterschaft in Wolfsburg

Donnerstag, den 25. Mai 2017

von 10:00 bis 14:40 Uhr

AWS AWS



Bohle Schere Classic Bohle Schere Classic

Zeit Ba I / 1 Holz Zeit Ba III / 1 Holz Platz Bezirk Verein Holz

09:20 15 09:20 16 1 IV / 1

11:20 13 11:20 14 2 II / 2 Wolfsburg 2

12:20 16 12:20 13 3 I / 2 Hannover 96

14:20 14 14:20 15 4 II / 1 Wolfsburg 1

5 I / 1 Hannover 0

6 III / 1 Uelzen 0

Bohle Schere Classic Bohle Schere Classic

Zeit Ba IV / 1 Holz Zeit Ba I / 2 Holz

09:20 14 09:20 13

10:20 16 10:20 15

12:20 15 12:20 14 1

13:20 13 13:20 16 1 + 2

Bezirk I

Bezirk II

Bohle Schere Classic Bohle Schere Classic Bezirk III

Zeit Ba II / 2 Holz Zeit Ba II / 1 Holz Bezirk IV

10:20 13 10:20 14

11:20 15 11:20 16

13:20 14 13:20 15

14:20 16 14:20 13

L a n d e s m e i s t e r s c h a f t   D r e i b a h n e n   2 0 1 7   -   W o l f s b u r g 
Sonntag, den 30. April 2017

M a n n s c h a f t s w e t t b e w e r b   -   D a m e n
6 Mannschaften  -  3 Ehrungen  -  2 Startrechte bei der DM

Bahnen   13, 15, 5 und 7   je 10 Wurf in die rechte Gasse  -  14, 16, 6 und 8  je 10 Wurf in die linke Gasse  -  Bahnen 9 - 12   je Bahn 10 Wurf

Titelverteidiger  -  Wolfsburg

P l a t z i e r u n g e n

Hannover Uelzen Diff.                         

zum                       

Platz 1

Diff. zum 

nächsten 

Platz

AWS AWS

Hannover 96 Siegerehrung um 16:45 Uhr

Zuteilungen für 2018

Grundzuteilungen je Bezirk (4)

Leistungszuteilung für die Plätze

AWS AWS Meisterbonus

Wolfsburg 2 Wolfsburg 1

Deutsche Meisterschaft in Wolfsburg

Samstag, den 27. Mai 2017

von 10:00 bis 14:40 Uhr

AWS AWS



Vereine Gold Silber Bronze

Anzahl Medaillen

Bezirke Gold Silber Bronze

Bezirk I

Bezirk II

Bezirk III

Bezirk IV

Landesmeisterschaft Dreibahnen 2017 - Wolfsburg

M e d a i l l e n s p i e g e l



Samstag, den 29. April 2017 - Einzelwettbewerbe

Zeit Disziplin Bahn
Bezirk /

Platz
Name Verein Startgeld bezahlt

10:20 Herren C 13 II / 4 Wolfgang Menzky Wolfsburg 9,25 €

10:20 Herren C 14 II / 5 Detlef Pitzschk Union Salzgitter 9,25 €

10:20 Herren C 15 III / 1 Rolf Eggert Lüneburg 9,25 €

10:20 Herren C 16 IV / 1 Karl Albers Bösel 9,25 €

10:40 Herren C 13 II / 1 Norbert Krause Peine 9,25 €

10:40 Herren C 14 II / 2 Gerhard Sleutel Wolfsburg 9,25 €

10:40 Herren C 15 II / 3 Rainer Berger Wolfsburg 9,25 €

10:40 Herren C 16 I / 4 Günter Armbrecht Grasdorf 9,25 €

11:00 Herren C 13 II / TV Harald Koch Salzgitter 9,25 €

11:00 Herren C 14 I / 1 Klaus Furmann Hannover 9,25 €

11:00 Herren C 15 I / 2 Manfred Narzynski Sarstedt 9,25 €

11:00 Herren C 16 I / 3 Willy Bankes Hannover 9,25 €

12:20 Damen C 13 I / TV Veronika Ebeling Wunstorf 9,25 €

Damen C 14 II / 1

Damen C 15 III / 1

Damen C 16 IV / 1

11:20 Herren B 13 I / 3 Hanno Kuhn Hannover 9,25 €

11:20 Herren B 14 II / 5 Manfred Behrendt Göttingen 9,25 €

11:20 Herren B 15 II / 6 Dietmar Koch Salzgitter 9,25 €

11:20 Herren B 16 III / 1 Hans-Peter Buschbeck Cuxhaven 9,25 €

11:40 Herren B 13 I / 1 Klaus Knutzen Hameln 9,25 €

11:40 Herren B 14 I / 2 Alfred Reimann Sarstedt 9,25 €

11:40 Herren B 15 II / 4 Helmut Schie Wolfsburg 9,25 €

11:40 Herren B 16 IV / 1 Peter Stahs Georgsmarienhütte 9,25 €

12:00 Herren B 13 II / TV Ronald Schlimper Wolfsburg 9,25 €

12:00 Herren B 14 II / 1 Frank Bornemann Helmstedt 9,25 €

12:00 Herren B 15 II / 2 Bodo Plagge Wolfenbüttel 9,25 €

12:00 Herren B 16 II / 3 Karl-Heinz Becker Salzgitter 9,25 €



Zeit Disziplin Bahn
Bezirk /

Platz
Name Verein Startgeld bezahlt

12:20 Damen B 13 IV / 2

12:20 Damen B 14 II / 1

12:20 Damen B 15 III / 3 Anke Becker Celler Land 9,25 €

12:20 Damen B 16 IV / 1 Angelika Kuhlmann Aurich 9,25 €

12:40 Damen B 13 II / TV Gundula Leminski Wolfsburg 9,25 €

12:40 Damen B 14 III / 1 Waltraut Rausche Stade 9,25 €

12:40 Damen B 15 I / 1

12:40 Damen B 16 III / 2 Monika Maack Stade 9,25 €

13:00 Herren A 13 II / 4 Michael Schumacher Wolfsburg 9,25 €

13:00 Herren A 14 IV / 1 Thomas Rudolph Nordenham 9,25 €

13:00 Herren A 15 I / 3 Ulrich Anke Burgdorf 9,25 €

13:00 Herren A 16 I / 4 Klaus Mattern Hameln 9,25 €

13:20 Herren A 13 I / 2 Dirk Richter Hannover 9,25 €

13:20 Herren A 14 II / 3 Lothar Reiche Wolfsburg 9,25 €

13:20 Herren A 15 III / 1 Michael Schulze Uelzen 9,25 €

13:20 Herren A 16 III / 2 Torsten Möller Cuxhaven 9,25 €

13:40 Herren A 13 I / TV Helge Hildebrand Hannover 9,25 €

13:40 Herren A 14 II / 1 Arnd Borchert Wolfsburg 9,25 €

13:40 Herren A 15 II / 2 Bernd Schönberger Wolfsburg 9,25 €

13:40 Herren A 16 I / 1 Michael Hanke Hannover 9,25 €

14:00 Damen A 13 III / 1 Stephanie Zydek Uelzen 9,25 €

14:00 Damen A 14 IV / 1 Karin Hilgemeier Delmenhorst 9,25 €

14:00 Damen A 15 IV / 2 Jutta Wunderlich Aurich 9,25 €

14:00 Damen A 16 II / 4

14:20 Damen A 13 I / TV Sabine Krüger-Rieke Hannover 96 9,25 €

14:20 Damen A 14 II / 1 Karin Huebner Wolfsburg 9,25 €

14:20 Damen A 15 II / 2 Regina Boersz Wolfsburg 9,25 €

14:20 Damen A 16 II / 3 Petra Hartleib Peine 9,25 €



Zeit Disziplin Bahn
Bezirk /

Platz
Name Verein Startgeld bezahlt

14:40 Juniorinnen 13 IV / 1

14:40 Juniorinnen 14 III / 2

14:40 Juniorinnen 15 I / 1 Alissia Riebe Burgdorf 9,25 €

14:40 Juniorinnen 16 II / 3 Lena Deyerling Peine 9,25 €

15:00 Juniorinnen 13 I / TV Jessica Strupat Hannover 9,25 €

15:00 Juniorinnen 14 III / 1 Laura Lüdeke Uelzen 9,25 €

15:00 Juniorinnen 15 II / 1 Viviane Christiansen Peine 9,25 €

15:00 Juniorinnen 16 II / 2 Lisa Theuerkauf Wolfsburg 9,25 €

15:20 Junioren 13 I / 3 Robin Scheffler Hannover 96 9,25 €

15:20 Junioren 14 IV / 2 Frederick Schierbaum Georgsmarienhütte 9,25 €

15:20 Junioren 15 III / 1 Robin Wozniak Lüneburg 9,25 €

15:20 Junioren 16 II / 1

15:40 Junioren 13 I / TV Tobias Kirchhoff Hannover 9,25 €

15:40 Junioren 14 IV / 1 Malte Schierbaum Georgsmarienhütte 9,25 €

15:40 Junioren 15 I / 1 Fabian Heinsch Hannover 96 9,25 €

15:40 Junioren 16 I / 2 Jonas Heinsch Hannover 96 9,25 €

16:00 Damen 13 III / 2 Andrea Lehnert Uelzen 9,25 €

16:00 Damen 14 IV / 1 Silke Hicken Harlingerland 9,25 €

16:00 Damen 15 I / 2 Yvonne Hinsemann Hannover 9,25 €

16:00 Damen 16 I / 3 Christiane Krause Hannover 9,25 €

16:20 Damen 13 II / 3 Kerstin Groß Wolfsburg 9,25 €

16:20 Damen 14 II / 4 Wiebke Schütz Wolfsburg 9,25 €

16:20 Damen 15 I / 1 Jessica Schneider Hannover 96 9,25 €

16:20 Damen 16 II / 5 Martina Bergmann Wolfsburg 9,25 €

16:40 Damen 13 I / TV Nina Anet von Tiling Hannover 9,25 €

16:40 Damen 14 III / 1 Marion Gause Uelzen 9,25 €

16:40 Damen 15 II / 1 Larissa Dossow Wolfsburg 9,25 €

16:40 Damen 16 II / 2 Nicole Mehlhaf Salzgitter 9,25 €



Zeit Disziplin Bahn
Bezirk /

Platz
Name Verein Startgeld bezahlt

17:00 Herren 13 III / 1 Malte Buschbeck Cuxhaven 9,25 €

17:00 Herren 14 IV / 1 Markus Lüken Bösel 9,25 €

17:00 Herren 15 II / 7 Simon Faber Wolfenbüttel 9,25 €

17:00 Herren 16 I / 7 Ingo Behrens Burgdorf 9,25 €

17:20 Herren 13 I / 5 Steffen Baertz Wunstorf 9,25 €

17:20 Herren 14 I / 6 Jan Christian Sales Hannover 9,25 €

17:20 Herren 15 II / 5 Ellrik Freienberg Wolfenbüttel 9,25 €

17:20 Herren 16 II / 6 Dirk Christiansen Peine 9,25 €

17:40 Herren 13 I / 3 Christian Krause Hameln 9,25 €

17:40 Herren 14 I / 4 Sebastian Christ Hannover 9,25 €

17:40 Herren 15 II / 3 Marcus Probst Eintracht Wolfsburg 9,25 €

17:40 Herren 16 II / 4 Stefan Groß Wolfsburg 9,25 €

18:00 Herren 13 II / 1 Michael Heim Helmstedt 9,25 €

18:00 Herren 14 II / 2 Sven Bosse Peine 9,25 €

18:00 Herren 15 I / 1 Kai Hahnefeld Hannover 9,25 €

18:00 Herren 16 I / 2 Christian Spyra Hannover 9,25 €

Zusätzliche Teilnehmer in den einzelnen Disziplinen

Juniorinnen

Damen

Damen A

Damen B

Damen C

Junioren

Herren

Herren A

Herren B

Herren C

832,50 €



Sonntag, den 30. April 2017 - Mannschaftswettbewerbe

Zeit Disziplin Bahn
Bezirk /

Platz
Name Verein Startgeld bezahlt

Herren A II / 2 Helmstedt 37,00 €

Herren A III / 1 Uelzen 37,00 €

Herren A IV / 1 Aurich 37,00 €

Herren A I / 1 Hannover 37,00 €

Herren A II / 3 Göttingen 37,00 €

Herren A II / 1 Wolfsburg 37,00 €

Herren I / 2 Hannover 2 37,00 €

Herren I / 1 Hannover 1 37,00 €

Herren II / 3 Wolfenbüttel 37,00 €

Herren III / 1 Cuxhaven 37,00 €

Herren I / 3 Hannover 96 37,00 €

Herren IV / 1 Bösel 37,00 €

Herren II / 2 Peine 37,00 €

Herren II / 1 Helmstedt 37,00 €

Damen I / 1 Hannover 37,00 €

Damen III / 1 Uelzen 37,00 €

Damen IV / 1

Damen I / 2 Hannover 96 37,00 €

Damen II / 2 Wolfsburg 2 37,00 €

Damen II / 1 Wolfsburg 1 37,00 €

703,00 €

Gesamt 1.535,50 €



Verein Einzel Mannschaft Gesamt

Aurich 18,50 € 37,00 € 55,50 €

Bösel 18,50 € 37,00 € 55,50 €

Burgdorf 27,75 € 27,75 €

Celler Land 9,25 € 9,25 €

Cuxhaven 27,75 € 37,00 € 64,75 €

Delmenhorst 9,25 € 9,25 €

Eintracht Wolfsburg 9,25 € 9,25 €

Georgsmarienhütte 27,75 € 27,75 €

Göttingen 9,25 € 37,00 € 46,25 €

Grasdorf 9,25 € 9,25 €

Hameln 27,75 € 27,75 €

Hannover 138,75 € 148,00 € 286,75 €

Hannover 96 46,25 € 74,00 € 120,25 €

Harlingerland 9,25 € 9,25 €

Helmstedt 18,50 € 74,00 € 92,50 €

Lüneburg 18,50 € 18,50 €

Nordenham 9,25 € 9,25 €

Peine 55,50 € 37,00 € 92,50 €

Salzgitter 37,00 € 37,00 €

Sarstedt 18,50 € 18,50 €

Stade 18,50 € 18,50 €

Uelzen 46,25 € 74,00 € 120,25 €

Union Salzgitter 9,25 € 9,25 €

Wolfenbüttel 27,75 € 37,00 € 64,75 €

Wolfsburg 166,50 € 111,00 € 277,50 €

Wunstorf 18,50 € 18,50 €
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